

CSOBI Hírmondó

Csobánka-szeretet

A majális megerősítette bennem az érzést, hogy én imádok Csobánkán lakni, akkor is, ha egyre többen vagyunk, akkor is, ha nem minden tökéletes. Szerintem csoda egy település a miénk!

A majális másnapján, míg az egyik önkéntesünk beugrott hozzánk visszavinni a programra kölcsönadott kellékeit, addig egy ismeretlen páros eligazítást kért tőlünk, mondván huszonöt éve járt itt utoljára a sófőr, és most erre autózva beugrott nosztalgiazni az utcánkba. Az útba igazítást az utasával együtt széles mosollyal megköszönték, majd további szép napot kívántunk egymásnak. Alig pár percre rá, útban az egyik szomszédhoz, rám dudált a gyerekeim imádott, Csobánkáról elszármazott, immár nyugdíjas tanára, akivel beszédbe elegedtünk még a szomszédolás előtt. 😊

Ugyanezen a napon, később az utcánkban mendegéltem, amikor megláttam egy apa-fia duót, amint épp készültek lemászni egy szakadékba egy létrán. Megkérdeztem, mi járatban vannak, mire kiderült, épp azt vizsgálják, hogy mekkora repedés van az új támfalon 🤖 Beszélgetésünk végén abban maradtunk, hogy egyesületi színekben intézem, amit tudok.

Hazafelé ballagva eszembe jutott, ami még tavaly esett meg, hogy elővigyázatlan módon engem küldött le a boltba a férjem egyetlen doboz tejfölért, aztán végül másfél óra alatt jártam meg az utat, mert a boltban összefutottam két ismerőssel, mindkettejükkel szóba elegyedtem, majd kifelé menet egyikük találkozott az ő ismerőseivel, aki bekapcsolódott a tereferébe. Végül a legfeljebb húsz perces attrakció nálam kilencven

percbe telt, mert érdekel az emberek véleménye, és szívesen hallgatom őket.

A Csobi Hírmondó kiszórása közben büszkén viseltem a Csobi-pólót, és bárki kérdezte, szívesen meséltem arról, mit teszek be épp a postaládába. Így történt ez egy olyan úr esetében is, aki talán először gyanakvással szólíthatott meg a kurta kis zsákutcában, ahol a háza áll. Arról kérdezett, konkrétan kik csinálják ezt az egyesületet, és amikor Béres Andrea nevéhez értem, ő felkiáltott: "Ja, az Andi? Hát őt jól ismerem! A fiaink épp együtt pecáznak!" 😊 Azt mondta, nagyra becsül minden fajta közösségi kezdeményezést, és sok szerencsét kívánt. Ekkor már magasan járt a nap, és több meredek lejtőt is megmásztam, de ettől a biztatástól új lendületet kaptam! 😊

A korábbi lakhelyem egy családiasabb közegű társasház volt, ahol mindannyian profitáltunk a baráti viszonyból, együtt tartottuk rendben a lépcsőházat, és a környezetünket, beadtuk egymáshoz a kulcsot, ha valamelyikünk elutazott és virágot kellett locsolni, és mindig megálltunk egymással beszélgetni. Ez a titka az összetartó közösségeknek, hogy álljunk meg egy szóra, és vegyük észre egymást, szólítsuk meg egymást, hallgassuk meg egymást. Tegyük ezt meg akkor is, ha sok a teendő, mert a munka/munkahely sosem fog nekünk meleg levest hozni vagy bevásárolni, ha betegek vagyunk, míg nálunk például a szomszédságban ezt megteesszük egymásnak hasonló esetben. (Sőt, én karácsonykor rendszeresen kapok egy tányér mennyei halászlevet a szomszédtól, mert a családban egyedül én szeretem.)

Nagyon szerencsésnek érzem magam, mert fantasztikus szomszédaim vannak.

Minden évben csinálunk szomszéd bulit, mindig számíthatunk egymásra, legyen az extra sok vendég érkezése, "jaj, elfelejtettem hagymát/tojást/lisztet (bármit) venni, nincs valakinek?" vagy akár "átvenné valaki a csomagomat?" esete, mi mindig ott vagyunk egymásnak. Mi sem példázta ezt jobban, mint amikor beriasztott a ház a távollétünkben, és azonnal jött a telefon az egyik szomszédától, hogy átmegy megnézni, mi a helyzet, majd a forródróton hallottuk, ahogy összefut ez a szomszédunk a másikkal, aki kérdés nélkül azonnal ment megnézni, mi a gond, és végül ketten állapították meg, hogy nem történt károkozás 😊
Hát, kell ennél jobb biztonsági szolgálat? 😊 Ilyen helyen élni ilyen emberekkel - erre vágytam, ez az otthon fogalma, ezt kívánom mindenkinek! 🍌 ❤️
- Bardócz Ágnes

Nyárzáró Falunap

Augusztus 30-án, szombaton 14:00-tól várjuk az érdeklődőket a **Fő téren**. Nézzük együtt a műsort és beszélgezzünk egy jót!

Január óta áll az illegális sittlerakás ügye – iratbetekintést kért a Csobi

Január 21-én került oda az a 3-4 köbméternyi zsákolt sitt, amely a Macska-barlangba induló kirándulókat fogadja a Ziribár út mentén.

A terület nem csak országos jelentőségű védett terület, hanem **Natura 2000** terület is.

Bár az önkormányzat **térfigyelő** kamerája lencsevégre kapott egy megrakott Volkswagen autót, amely üresen távozott a területről a sittelhelyezés feltételezett időszakában, **intézkedés mégsem történt** a január 28-i helyszíni szemlét követően.

Mi lehet ennek az oka? Talán az, hogy az Önkormányzat kezdeti álláspontja az volt,

hogy más magántulajdonában áll az a földterület, amelyen a sitt áll. A **Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság** +/- 5 cm pontosságú helymeghatározó eszközével bemérte, hogy a sitt helye a Csobánka 042. hrsz ingatlan, amelynek 1/1 tulajdonosa a Csobánkai Önkormányzat. Erről a **Csobánkai Polgármesteri Hivatal** is tájékoztatták 2025.március 14-én, mégsem történt azóta előremozdulás.

A helyi közösség és a természet védelme érdekében a **Csobi Egyesület** is fellépett az ügyben. Az egyesület elnöke, Bérés Andrea 2025. július 18-án a DINPI-hez fordult adatszolgáltatásért, élve az információszabadság jogával.

A Hulladéktörvény alapján az önkormányzatnak, mint az érintett terület tulajdonosának és mint hatóságnak, felelőssége és jogköre is van az ügyben. Ezért kérjük a tisztelt Képviselő-testületet és a Polgármesteri Hivatal, hogy tegyen mielőbbi, kifizethető lépéseket a hulladék eltávolítására és az ügy szereplőinek felelősségre vonására!

Ha illegális hulladékot lát, jelentse a közterület-felügyelőnek, **Lugosi Zsolt**nak a 06-30-013-0964-es telefonszámon (vagy kozteruletfelugyelo@csobanka.hu címen), illetve az erdőben tapasztalt illegális leraakás esetén a **DINPI Természetvédelmi Őrszolgálatának** a +36-30-663-4625 ügyeleti számon, vagy a zoldhatosag@pest.gov.hu címen!

- Illyés Kinga



Forrás: tárgyi iratbetekintés

Természetvédelem helyben - fontos döntést hozott a képviselő-testület!

Megtörtént a döntés, amelyről előző számunkban hírt adtunk: elindult a helyi természetvédelmi rendelet megalkotásának folyamata a Testület június 19-i döntésével. Ez a lépés nem csupán egy jogi aktus, hanem egy ígélet önmagunknak és a következő generációknak, hogy megóvjuk azt a kivételes természeti környezetet, amelyben élünk.

A rendelet alapját egy átfogó, több szakember részvételével elvégzett természetvédelmi állapotfelmérés képezi. Most pedig itt az alkalom, hogy első kézből hallhassunk az eredményekről!

Augusztus 25-én, 17 órától a Baross Péter Községi Háznál egy különleges előadásra invitáljuk Önöket. Dukay Igor, a Renatur Kft. szakértője beszél nekünk arról, hogy a Dera-patak vize milyen sokféle hallal és egyéb vízi élőlénnel büszkélkedhet, és milyen különleges, védett növény- és állatfajokra bukkantak a helyi védelemre javasolt területeken. Fény derül a részletekre, amelyek miatt a környezetünk védelme kulcsfontosságú.

Jöjjenek el, és ismerjétek meg a miérteket! Várjuk Önöket szeretettel!

- Illýs Kinga

Önnél rendszeren folyik a csapból a víz? Szerencsés!

Csobánkán a hirtelen népességnövekedés és a klímaváltozás miatt sajnos olykor akadozik a vízellátás. Míg a falu alsóbb részein élőknek nem jelent gondot a vízfogyasztás, a magasabban fekvő területeken lakók gyakran vízhiánnyal küzdenek. Az egyre több fogyasztó miatt a hálózatban megnövelt nyomás, valamint a súlyos jár-

művek útterhelése pedig csőtörésekhez vezetnek.

A helyzetet tovább nehezíti, hogy az ivóvízhálózat fejlesztése és karbantartása az állami szabályozás miatt nem tud lépést tartani a megnövekedett igényekkel.

Mit tehetünk?

A legfontosabb a **szolidaritás** és a **tudatosság**. Fontos, hogy mindenki a helyzetnek megfelelően használja a vizet, ezzel segítve a közösséget, különösen azokat, akiknek nehézséget okoz a vízhez jutás.

Aki tud, nyújtson segítő kezet a szorult helyzetű szomszédainak! Ha olyan állagromlást észlel az útburkolaton, ami befolyásolhatja az alatta futó közmű állapotát, keresse a **DMRV**-t! Az építkezésekhez lehetőleg kisebb autókat hívjunk több fuvarral!

Ha bármilyen problémát, például nyomáscsökkenést vagy vízhiányt tapasztal, a hivatalos hibabejelentés mellett érdemes jeleznie a vizvedok.hu oldalon is, hogy a helyzetre jobban felhívja a figyelmet.

- Bardócz Ágnes



Forrás: vizvedok.hu

Szelektív és zöldhulladék szállítási dátumok

Szelektív:

augusztus 29.
szeptember 26.
október 24.
november 21.
december 19.

Zöldhulladék:

augusztus 8.
szeptember 5.
október 3 és 31.
november 28.

Fát váгна ki?



a HÉSZ Csobánka alapján
készítette: Bardócz Ágnes

E kiadvány nyomtatásának költségét az Ökotárs Alapítvány Civil Térkép nevű pályázata fedezte. A postaládákba ismét az egyesület tagsága és számos önkéntes segítő dobálja be. Mindenkinek nagyon köszönjük a segítséget!

 **ökotárs**
alapítvány

Mindenkitől független egyesületi hírek.

Látogassa meg honlapunkat a csobiegyesulet.hu címen, és kövesse

Facebook-oldalunkat is: facebook.com/csobiegyesulet

Támogatás adománnyal: Magnet Bank **16200137-18567362**

Kapcsolat: hirmondo@csobiegyesulet.hu

Kiadja a Csobi Egyesület, székhelye: 2014 Csobánka, Cinke utca 24.

A kiadásért Béres Andrea, a szerkesztésért Bardócz Ágnes felel.

